EXTRATO DO CONTRATO Nº 042035/2020
Processo: 00431-00008561/2020-93. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL xINDÚSTRIA DE
URNAS BIGNOTTO LTDA. DA MODALIDADE: Ata de Registro de Preços nº
007/2020 do Pregão Eletrônico nº 004/2020 - SEDES. DO OBJETO: O CONTRATO tem
por objeto a aquisição de urnas mortuárias para utilização em sepultamento de usuários da
Subsecretaria de Desenvolvimento Social, para atender às disposições previstas enquanto
Benefício Eventual – Modalidade Por Morte, instituído pela Lei nº 5.165, Decreto nº
35.191/2014 e Portaria nº 39/2014, conforme especificado no Termo de Referência
(44629137), no Edital de Licitação de Pregão Eletrônico SRP n.º 004/2020 (45058480),
que culminou na Ata de Registro de Preços nº 007/2020 (47272590), que passam a
integrar o presente Termo. DO VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 52.165,88
(cinquenta e dois mil cento e sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos). DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 18902; PT: 08.244.6228.4187.0008, ND 33.90.32;
Fonte: 100, conforme Nota de Empenho nº 2020NE00779, no valor de R$ 118.125,00
(cento e dezoito mil cento e vinte e cinco reais), emitida em 22.10.2020; DA VIGÊNCIA:
O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 26/10/2020. SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: MAYARA
NORONHA DE ALBUQUERQUE ROCHA, na qualidade de Secretária de Estado de
Desenvolvimento Social do Distrito Federal, e pela CONTRATADA: FÁBIO
APARECIDO BONI, na qualidade de Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 07/2020
EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 07/2020 celebrado entre o Distrito
Federal, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITAÇÃO – SEDUH e a Compromissária NW EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS S/A., visando a implementação das medidas mitigadoras e
compensatórias de impactos causados pelo empreendimento imobiliário POE 668, Rua
Copaíba, localizado na Rua Copaíba, Lote 9, Águas Claras (RA XX). Objeto: As medidas
mitigadoras e compensatórias definidas a partir da análise do Estudo de Impacto de
Vizinhança - EIV do referido empreendimento constam do Relatório Final (43756347),
emitido em 17 de julho de 2020, devidamente aprovado pela Comissão Permanente de
Análise do Estudo de Impacto de Vizinhança - CPA/EIV, durante a sua 18ª Reunião
Ordinária, realizada em 17 de julho de 2020, conforme cronograma físico de medidas
mitigadoras, constante no Anexo Único do TERMO DE COMPROMISSO. Processos SEI
nº 00390-00006917/2017-18. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal, na condição de
COMPROMITENTE: Mateus Leandro de Oliveira, na qualidade de Secretário de Estado.
Pela COMPROMISSÁRIA: Paulo Octávio Pereira Alves.

RESULTADO DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO NO CHAMAMENTO
PÚBLICO - SEDUH Nº 02/2020

COMITÊ DE GESTÃO PARTICIPATIVA
RESULTADO FINAL - CICLO 1

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado final – Ciclo 1, do processo de
credenciamento com vistas à seleção de entidades para representarem a sociedade civil
junto ao Comitê de Gestão Participativa - CGP no âmbito da estrutura de governança e
gestão participativa do processo de revisão da Lei Complementar nº 803, de 25 de abril de
2009, que aprova o Plano Diretor de Ordenamento Territorial – PDOT, nos termos do
Edital de Chamamento Público - SEDUH nº 02/2020.

ENTIDADES DEFERIDAS
CNPJ DA ENTIDADE

CREDENCIADA OU PARCEIRA

1.A) MOVIMENTOS SOCIAIS E COLETIVOS: COMUNIDADES TRADICIONAIS,
QUILOMBOLAS OU CIGANAS

1.B) MOVIMENTOS SOCIAIS E COLETIVOS: COMUNIDADES INDÍGENAS

1.C) MOVIMENTOS SOCIAIS E COLETIVOS: POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE
RUA

1.D) MOVIMENTOS SOCIAIS E COLETIVOS: COLETIVO PELO DIREITO À
CIDADE
Associação dos Moradores do Jardins
Mangueiral - AMOR

269137550001-70

Associação Cultural de Esportes e Artes
Central

072847500001-81

Associação Pró Moradia dos Sem Tetos 070615860001-43

Candanga Assessoria Popular 17168690001-08

1.E) MOVIMENTOS SOCIAIS E COLETIVOS: COLETIVO OU MOVIMENTO DE
MORADIA

Associação dos Inquilinos da Expansão do
Setor O e Condomínio Privê

040665420001-18

ENTIDADES DEFERIDAS
CNPJ DA ENTIDADE

CREDENCIADA OU PARCEIRA

Associação Habitacional dos Inquilinos Filhos de Ceilândia 07304254000142

Associação dos Sem-Moradia do Recanto das Emas 02519512000194

Conselho de Ação Comunitário e Adjacência da M Norte
em Taguatinga

26444083000100

Federação Habitacional do Sol Nascente 03635287000114

Instituto Brasil Futuro - IBF 07341680000156

1.F) MOVIMENTOS SOCIAIS E COLETIVOS: REFORMA AGRÁRIA E AGRICULTURA
FAMILIAR;

GT Serrinha do Paranoá 3197372000148

1.G) MOVIMENTOS SOCIAIS E COLETIVOS: TRANSPORTE E MOBILIDADE

1.H) MOVIMENTOS SOCIAIS E COLETIVOS: MULHERES E IGUALDADE DE GÊNERO

Movimento de Mulheres Atuantes de Samambaia -
MAS/DF

01719095000160

Instituto Nacional de Mulheres em Ação de
Samambaia/DF INAMASA/DF

9547293000104

1.I) MOVIMENTOS SOCIAIS E COLETIVOS: INFÂNCIA E JUVENTUDE

Associação de Apoio à Família ao Grupo e à
Comunidade/DF

33523051000157

Projeto de Assistência ao Estudante de Samambaia - PAES 2575066000135

1.J) MOVIMENTOS SOCIAIS E COLETIVOS: IGUALDADE RACIAL

1.K) MOVIMENTOS SOCIAIS E COLETIVOS: POPULAÇÃO LGBTQI+

1.L) MOVIMENTOS SOCIAIS E COLETIVOS: MIGRANTES, IMIGRANTE, APÁTRIDA E
REFUGIADOS

2.A) ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS E ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL:
DIREITO À CIDADE

Instituto Latino-Americano de Educação para a Segurança -
ILAES

27672704000167

Movimento Comunitário do Jardim Botânico 23583083000194

2.B) ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS E ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL:
CULTURA

Brasil Presente 12333714000109

2.C) ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS E ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL:
DEMOCRATIZAÇÃO DO ACESSO À TERRA

Associação Positiva de Brasília 03637022000155

Associação de Produtores Rurais do Assentamento
Palmares

17263662000157

Confederação Nacional da Agricultura Familiar do Brasil 26146242000181

2.D) ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS E ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL:
MEIO AMBIENTE

Associação dos Amigos do Lago Paranoá - ALAPA 06881207000107

Entidade Solicitante: Instituto Brasil Verde Sustentável -
IBVS

05539331000118

Instituto Sálvia Terra 03195522000184

Instituto Brasileiro de Gestão do Território IBGT 32299657000198

2.E) ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS E ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL:
MOBILIDADE URBANA

Associação Livres 30960974000188

Associação Andar a pé O Movimento da Gente 28839068000188

3. A) COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES: HABITAÇÃO

Sindicato e Organização das Cooperativas do Distrito
Federal - OCDF

00419895000101

Associação dos Trabalhadores Solidários do Distrito
Federal e Região do Entorno - ASTRASOL/DF

01632533000159

Associação de Moradores da Vila Nova do Gama -
AMOVING

01601566/000131

Associação dos Micros e Pequenos Empresários
Habitacional Feiras Polo de Bijuterias - AMPEMODAS

6209509/000125

Associação dos Candangos sem Moradia de BSB e
Regiões Administrativa - ASCANDANGA

02196049000197

Associação dos Sem Moradia de Brasília e Regiões
Administrativas - ASSEMBRA

01642907000117

Associação dos Amigos em Busca da Moradia Própria -
ASSAMP/DF

07025807000128

Associação Sonho Meu 04110689000168

Casa Real Cooperativa Habitacional e de Serviços 05801499000150

Cooperativa Habitacional do Recanto das Emas -
COHREMAS

03412091000160

Entidade Solicitante: Samcooplar Cooperativa
Habitacional e de Serviços

05780347000118

Associação Habitacional de Independência -
ASSHAPROVEM

07476356000145

Associação dos Moradores e Inquilinos de Brasília e
Redondezas

06179614000169

PÁGINA 38 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 215, SEXTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Usuario
Realce